Triginta porro annis cum hominibus versatus, in Jordanis undis a Joanne viro sancto, ac prophetarum omnium præstantissimo, baptizatus est. Eoque baptizato vox ejusmodi de cælo a Deo Patre delata est: Nis est Filius meus dilectus, in quo mihi bene complacui (*Lucæ iii*): atque Spiritus sanctus columbæ specio in ipsum descendit. Ac deinceps magna et admiranda signa efficere cepit, mortuos videlicet ad vitam revocans, cæcis lucem afferens, dæmones in fugam vertens, surdos et claudos curans, leprosos purgans, atque inveteratam naturam nostram uquidque renovans, operibusque erudiens, ac virtutis viam colens, atque a corruptione abstrahens, et ad sempiternam vitam iter monstrans. Unde etiam duodecim discipulos elegit (*Matth. xix*), quos apostolos nominavit, ipsisque negotium dedit ut cælestem vitam rationem prædicarent, quam ut in terra ostenderet, ac nos humiles et terrenos per incarnationem suam cælestes efficeret, venerat.

Φθόνῳ δὲ τῆς θαυμαστῆς αὐτοῦ καὶ θεοπροκοῦς πολιτείας καὶ τῶν ἀπίρων θαυμάτων οἱ ἀρχιερεῖς καὶ ἀρχηγοὶ τῶν Ἰουδαίων, ἐνθα δὴ καὶ τὰς διατριβὰς ἐποιεῖτο, μανέντες, ὅσπερ τὰ προειρημένα θαυμαστά σημεῖα καὶ τέρατα (17) πεποιθῆκει, ἀνημονήσαντες πάντων, θανάτῳ αὐτὸν κατεδίκανσαν, 54 ἐνε τῶν μαθητῶν αὐτοῦ εἰς προδοσίαν συναρπάσαντες· καὶ κρατήσαντες αὐτόν, τοῖς ἔθνεσιν ἐκδοστον τὴν ζωὴν τῶν ἀπάντων ἐποίησαντο, ἐκουστᾷ βουλή ταῦτα καταδεξαμένου αὐτοῦ. Ἦλθε γὰρ δι' ἡμᾶς πάντα παθεῖν, ἐν ἡμᾶς τῶν παθῶν ἐλευθερώσῃ. Πολλὰ δὲ εἰς αὐτὸν ἐνδείξαμενοι, αταυρῶν τὸ

At vero admirandæ ipsius ac Deitati consentaneæ vitæ atque infinitorum miraculorum invidia et furor commoti Judæorum pontifices ac principes, apud quos scilicet commemorabatur, et ad quorum utilitatem admiranda hujusmodi signa et prodigia perpetrarat, beneficiorum omniam immemores, eum morte mactarunt, uno nimirum ex ipsius discipulis ad ipsum prodendum arrepto, comprehensumque ipsum gentibus dederunt, ipsum, inquam, qui omnium vita erat, ac sponte hæc suscipiebat. Hac enim de causa venit, ut nostra causa omnia perpetetur, quo videlicet nos a vitiosis affectionibus in libertatem vindic-

(11) *Joan. 1, 13*: Οἱ οὐκ ἐξ αἱμάτων, οὐδὲ ἐκ θελήματος σαρκὸς, οὐδὲ ἐκ θελήματος ἀνδρὸς, ἀλλ' ἐκ Θεοῦ ἐγεννήθησαν.

(12) *Epist. ad Hebr. iv, 15*: Οὐ γὰρ ἔχομεν ἀρχιερεῖα μὴ δυνάμενον συμπᾶθῃσαι ταῖς ἀσθενείαις ἡμῶν, περιερασμένον δὲ κατὰ πάντα καθ' ὁμοιότητα, χωρὶς ἁμαρτίας.

(13) *Matth. vii, 7*.

(14) *Epist. ad Rom. v, 12*: Δι' ἐνὸς ἀνθρώπου ἡ ἁμαρτία εἰς τὸν κόσμον εἰσῆλθε, καὶ διὰ τῆς ἁμαρτίας ὁ θάνατος.